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Konkurs o tytuł Filantropa Krakowa  jest ogłaszany przez Prezydenta Miasta Krakowa od 
2000 roku. Wówczas Rada Miasta Krakowa kierując się intencją wspierania, prowadzenia i 
rozwoju działalności charytatywnej ustanowiła tytuł Filantropa Krakowa A.D. Tytuł 
przyznawany jest osobom lub podmiotom za wyróŜniającą się pomoc udzielaną 
potrzebującym. Corocznie za poprzedni rok kalendarzowy przyznawane są łącznie 
maksymalnie trzy tytuły w dwóch kategoriach: 

• za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany 
według kryterium wysokości wkładu finansowego, 

• za najciekawszą formę i efektywność filantropii według kryteriów określonych przez 
komisję – Bractwo Filantropii.  

 
Prezydent Miasta Krakowa powołuje Bractwo Filantropii, które opiniuje kandydatury do 
tytułu Filantrop Krakowa. 
 
W roku 2013 Bractwo Filantropii w składzie: 
Przewodniczący Bractwa: 

1) Bogusław Kośmider - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 
Członkowie: 

2) Anna Okońska-Walkowicz - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
3) Barbara Nowak - przedstawiciel Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady 

Miasta Krakowa 
4) Bogdan Smok - przedstawiciel Komisji Rodziny i  Polityki Społecznej Rady 

Miasta Krakowa 
5) Wioletta Malina-Jurczyk - przedstawiciel laureatów tytułu Filantrop Krakowa 

A.D. 2011 
6) Jan śądło - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. 

 
na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2013 r. nominowało do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 
2012” w kategorii za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub 
podmiotom oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego kandydaturę: 

• Fundacji Buma im. Jacka i Piotra Michalskich 
oraz w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii kandydatury : 

• Pana Grzegorza Piątka, 
• Pana Jerzego Donimirskiego. 

 
Na podstawie wniosku przedłoŜonego przez Bractwo Filantropii Prezydent Miasta Krakowa 
podjął decyzję o akceptacji ww. kandydatur. 
 
Sylwetki wyróŜnionych laureatów: 
 
w kategorii za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom 
oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego  
 
 
Fundacja Buma im. Jacka i Piotra Michalskich 
 
(wniosek został złoŜony przez Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro 
Familia” w Krakowie). 
 
Krótka charakterystyka kandydata: 
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 Fundacja Buma im. Jacka i Piotra Michalskich została powołana w październiku 2006 
r. Do grudnia 2011 r. funkcjonowała pod nazwą Fundacja Dom Krakowski. Misją Fundacji 
jest działalność dobroczynna, a w szczególności pomoc dzieciom pozbawionym domu 
rodzinnego w poprawie warunków bytowych oraz pomoc w ich powrocie do normalnego 
Ŝycia. W marcu 2012 r. Fundacja zakończyła realizację projektu – budowę domu 
jednorodzinnego przeznaczonego na funkcjonowanie placówki opiekuńczo-wychowaczej 
typu rodzinnego dla 8 dzieci. Dom ten przekazała w uŜytkowanie nieodpłatnie na okres 7 lat 
Stowarzyszeniu Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” w Krakowie, które  ma 
wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu tego typu placówek (obecnie prowadzi cztery 
krakowskie placówki opiekuńczo-wychowacze typu rodzinnego oraz ośrodek adopcyjny, 
który na bieŜąco wspiera rodzinę w opiece nad dziećmi pozostającymi w pieczy zastępczej). 
 
Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez kandydata: 
 
 W latach 2011-2012 fundacja budowała dom jednorodzinny przy ul. Prylińskiego 21  
z przeznaczeniem na placówkę opiekuńczo-wychowawczątypu rodzinnego. Poniosła nakłady 
na budowę domu, w tym: koszty budowy bez wyposaŜenia domu typu zabudowa kuchenna, 
meble, biały montaŜ, sprzęt AGD itp. Stowarzyszenia „Pro Familia”  pozyskała rodzinę i po 
przygotowaniu i specjalistycznym jej szkoleniu do pełnienia funkcji opiekunów zastępczych, 
dysponując – na mocy uŜyczenia – domem jednorodzinnym przy ul. Prylińskiego  
w Krakowie, wystąpiło do władz Miasta  Krakowa z wnioskiem o prowadzenie placówki 
opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. W wyniku pozytywnego rozstrzygnięcia 
konkursu od 1 kwietnia 2012 r. placówka prowadzona jest przez stowarzyszenie „Pro 
Familia”. Uroczystość otwarcia placówki odbyła się dnia 17 maja 2012 r. z udziałem 
przedstawicieli władz samorządowych, województwa, organizacji pozarządowych i wielu 
osób, w tym darczyńców dzięki, którym mogła ona powstać. 
 
Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury:  
 
 Fundacja Buma dzięki swojej inwestycji zapewniła 8 dzieciom pozostającym w pieczy 
zastępczej odpowiednie warunki mieszkaniowe, a dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem 
„Pro Familia” w Krakowie pośrednio równieŜ moŜliwość wychowywania się dzieci  
w warunkach rodzinnych oraz rozwijania ich zainteresowań. Koncepcja architektoniczna 
domu jednorodzinnego na potrzeby placówki rodzinnej powstawała we współpracy ze 
Stowarzyszeniem „Pro Familia”, które poprosiło o opinię w tym zakresie dyrektorów  
i wychowawców juŜ funkcjonujących placówek opiekuńczo-wychowawczych 
Stowarzyszenia „Pro Familia”.  
  W trakcie trwania projektu Fundacja Buma w porozumieniu ze stowarzyszeniem „Pro 
Familia”: 
- wsparła finansowo wyjazd terapeutyczno-wypoczynkowy rodzin zastępczych i dzieci 
pozostających pod ich opieką, 
- przekazała przybory szkolne, ksiąŜki, słowniki, gry z przeznaczeniem na pomoc szkolną 
oraz prezenty gwiazdkowe dla wychowawców placówek opiekuńczo-wychowawczych typu 
rodzinnego prowadzonych przez stowarzyszenie „Pro Familia”, 
- wsparła organizacyjnie konferencję „Dziecko w opiece zastępczej – jego prawa i potrzeby” 
pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa oraz finansowo uroczystość 
wmurowania kamienia węgielnego pod budowę domu, 
- pomogła wychowankom placówek rodzinnych stowarzyszenia „Pro Familia” poprzez 
organizację nauki pływania.  
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w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii  
 
Grzegorz Piątek zam. w Krakowie  
 
(wniosek został złoŜony przez Bartłomieja Wielogórskiego zam. w Krakowie ). 
 
Krótka charakterystyka kandydata: 
 
 Grzegorz Piątek jest absolwentem krakowskiej AGH i zapalonym hobbystą 
konstruktorem. Urodzony w 1984. znany jest w swoim środowisku ze swojej 
bezinteresowności i pomocy osobom niepełnosprawnym.  
    
Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez kandydata: 
 
 W 2011 r. opracował robota rehabilitacyjnego kończyn dolnych, w ramach swojej 
pracy magisterskiej. W tym celu wykorzystał swoje oszczędności oraz zaciągnął kredyt na 
wykonanie prototypu. Prototyp został pozytywnie oceniony przez Izbę Lekarską i Instytut 
Matki i Dziecka. Wykonanie urządzenia kosztowało go ok. 50 tys. zł. Urządzenie po 
uruchomieniu przekazał nieodpłatnie dzieciom (bliźnięta chore na dziecięce poraŜenie 
mózgowe, obecnie w wieku 8 lat). Dzieci ćwiczą na urządzeniu od ponad roku, a ich 
rehabilitant obserwuje stałe postępy w nauce chodzenia. 
 
Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury: 
 
 Grzegorz Piątek nie jest osobą zamoŜną i oddał komuś bezinteresownie swój talent, 
zaangaŜowanie, czas, masę pracy i co najbardziej wymierne – oszczędności w wysokości ok. 
50 ty. zł.  
 
w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii  
 
Jerzy Donimirski zam. w Krakowie  
 
(wniosek został złoŜony przez Miejski Ośrodek Pomocy społecznej w Krakowie). 
 
Krótka charakterystyka kandydata: 
 

Jerzy Donimirski, Członek Zarządu Związku Polskich Kawalerów Maltańskich, 
architekt, menedŜer, właściciel sieci Donimirski Boutique  Hotels.   
 
Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez kandydata:  
 

Jerzy Donimirski jest pomysłodawcą organizowanych od 11 lat wigilii dla rodzin 
korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. KaŜdego 
roku podejmuje 120 niezamoŜnych osób w naleŜącej do niego restauracji, ponosi wszelkie 
koszty związane z organizacją wigilii, obsługą oraz przygotowaniem prezentów świątecznych 
– paczek Ŝywnościowych dla rodzin. 
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Opłatek Maltański to wielkie wydarzenie dla zaproszonych osób. W wigilii 
uczestniczą osoby samotne, niepełnosprawne, i rodziny z dziećmi. KaŜda zaproszona osoba 
otrzymuje indywidualne zaproszenie. Opłatek Maltański to uroczysta wieczerza oraz 
spotkanie z wzajemną wymianą Ŝyczeń i śpiewaniem kolęd. Pan Donimirski zaprasza św. 
Mikołaja, który wręcza prezenty dzieciom. Honorowy patronat nad Opłatkiem Maltańskim 
obejmują J. E. Ks. Kardynał Franciszek Macharski, J. E. Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz 
oraz Prezydent Polskiego Związku Kawalerów Maltańskich, pan Aleksander Tarnowski. 
Idea organizowania Opłata Maltańskiego, po dobrych doświadczeniach z współpracy  
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krakowie, przyjęła się teŜ w innych 
miejscowościach. Inicjatywa pana Donimnirskiego zyskuje uznanie u coraz więcej nowych 
restauratorów i sponsorów, którzy udostępniają swoje lokale w innych miastach i przekazują 
środki na rzecz potrzebujących. Opłatki Maltańskie przed Świętami BoŜego Narodzenia 
organizowane są równieŜ w 5 innych miejscowościach. 
 
Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury:  
 
 Jerzy Donimirski jest nie tylko pomysłodawcą Opłatka Maltańskiego, ale takŜe jego 
organizatorem i sponsorem. KaŜdego roku osobiście dba o to, aby wszystkie zaproszone 
osoby czuły się na spotkaniach jak najbardziej oczekiwani i mili goście. W wieczerzy 
wigilijnej uczestniczy nie tylko on, ale równieŜ jego rodzina. Podopiecznym Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie to spotkanie dostarcza wielu przeŜyć i wzruszeń. 
 Pełna wraŜliwości społecznej oraz szacunku dla zaproszonych gości postawa pana 
Donimirskiego oraz jego osobiste zaangaŜowanie w pomaganie potrzebującym jest 
przykładem na to, jak pięknie moŜna dzielić się z innymi. 
 
 
 
 Uroczyste wręczenie tytułów Filantrop Krakowa A.D. 2012 odbyło się 10 czerwca 
2013 r. o godz. 12.00 w salach Lea i Kupieckiej Pałacu Wielopolskich. 

 
Prezydent Miasta Krakowa wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa w trakcie 

uroczystości,- wręczyli laureatom: symboliczne berła (św. Królowej Jadwigi), akty 
nadania tytułu, znaczki Filantrop Krakowa.  

 
Dodatkowo kandydaci zgłoszeni do konkursu tj.: 

• Firma Handlowo-Usługowa s.c. D. Bachorski A. Nakonieczny, 
• Joanna Adamik i Katarzyna Katarzyńska, 
• Junior Chamber Inernational Kraków,    
• Fundacja PKO Bank Polski, 
• Zespół Szkół Przemysłu SpoŜywczego w Krakowie, 
• IKEA Retail Sp. z o.o., Sklep w Krakowie  

otrzymają podziękowania (w formie dyplomów) za prowadzoną działalność 
filantropijn ą.  


